attendentes quod cum consensu Capituh nostri addere possumus
ordinacioni Collegii nostri in Oxonia, quae ad observanciam reli-

gionis etincrementum virtutum noscuntur pertinere, de consensu

CapituU praeUbati ordinamus quod pueri quicumque seculares,

qui nunc in dicto Collegio nostro sint, vel in futuris temporibus

erunt, confratribus nostris ibidem commorantibus et commora-
turis impendant honesta ministeria in aula, de cibo et potu ser-

viendis eisdem, aquam ante et post prandium manibus infun-

dendo, mensam manutergia post prandium levando et depor-

tando, ac in capella ad celebrandas missas cum nota et sine nota

et alia divina officia humiliter adjuvando, et quod mullus eorum
de cetero in villam vel extra villam exeat, praeterquam ad scolas

temporibus ordinariis disputacionis vel parvis' absque Prioris

seu Custodis Collegii vel ejus vices gerentis Ucencia speciaU

petita et obtenta, sub poena subtraccionis suarum communarum,
et ad tenenda sophismata et ad scolas exercendas, prout aUi

scolares vigentcs faciunt in viUa, sub eadem poena, de caetero

arceantur. Cujus quidem decreti omnes et singulos articulos

lanquam ordinacioni dicti Collegii ac racioni consonos a prima
fundacione ejusdem satis novimus observatos, et sic in futurum
ab omnibus, quos concernunt, volumus observari. In cujus rei

testimonium sigiHum nostrum praesentibus est appensum. Data
Dunehni, undecimo die mensis Marcii, anno Domini miUesimo
cccc'"° tricesirao primo.
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CXCIX. LITERA JOIIANNIS ARCIIIEPISCOPI EBORACENSIS
CONCESSA GUARDIANO COLLEGII MONACHORUM DUN-
ELMENSIUM IN OXONIA AD COMPARENDUM IN SYNODIS
ET CONVOCACIONIBUS CLERI EBORACENSIS PER SUFFI-

CIENTEM PROCURATOREM.

[Cart. III. fol. 271 b., et Orig. 2. 3. Archiepisc. E. 1.]

Johannes permissione Divina Eboracensis Archiepiscopiis,

Angliag primas, et apostolicae sedis legatus, dilecto in Christo

fiHo Priori Collegii Monachorum Dunelmensium in Oxonia,
ecclesias parochiales de Bossall, Fisshelake, et Rodyngton, nos-

trae dioceseos, in proprios usus obtinenti, salutem, graciam, et

benediccionem. Fusis nobis pro parte vestra precibus favorabi-

liter inclinati, ut in nostris sinodis et cleri convocacionibus qui-

buscumque, auctoritate nostra celebrandis, comparere persona-
ter minime teneamini dum tamen per procuratorem idoneum
sufficienter compareatis in eisdem, Ucenciam tenore praesencium
concedimus specialem pro nostro beneplacito duraturam. Data
Eboraci, octavo die mensis Octobris, anno Domini millesimo
cccc™° tricesimo secundo, et nostrae translacionis octavo.

CC. LITERA DOMINI PRIORIS MISSA ABBATI DE SANCTO
ALBANO.

[Reg. II. Parv. f. 69.]

Reverendissime pater et domine, inter nostri Ordinis Prse-
latos mihi confidentissime, vobis me humihus quo potero recom-
mendo, cum omni promptitudine obsequii et honoris, pro
solaciis et gratitudinibus mihi et meis, vicibus iteratis ma<ynifice
impensis, gracias, quas sufficio, referendo cordiales. Procura-
torium per vos transmissum hbencius sigillavi, divinse clemencise
laudes impendendo viscerosas, quae nostro Ordini tam egregios
dominos et praelatos providit in ambassiatores, per quos, ut fir-
missimam gero fidem, cultus monachicae professionis auijebitur
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liensi fore attemptata vel attemptanda, sed qiias sunt in specie,

eo quod nondum a patre meo Eboracensi, postquam devenit

ad partes, nuncium vel scriptum recepi, penitus ignoro ; ideo

responsum plenum reddere non valeo pro prassenti. Sed super

praemissis, habito consiJio provido cum eodem, quicqiiid mihi

incumbit in hac parte perficiam toto posse. Vestram paternita-

tem reverendissimam in cunctis agendis roboret et confortet

nostri clemencia Salvatoris. Scripta Dunehni, in crastino Epi-

phanioe. Subscripcio—Vestrae paternitatis orator continuus Jo-

hannes Prior Dunelmensis. iSw/>er5cn/?c?o—Reverendissimo in

Christo patri Johanni de Sancto Albano Abbati seniori Nigro-

rum Monachorum in Anghai

CCI. LITERA DOMINI PRIOIIIS INFRASCRIPTI EMTSSA IN

DIOCESIM DUNELMENSEM PRO FIDELIUM ELEMOSINIS
COLLIGENDIS AD FABRICAM MONASTERIl DUNELMEN-
SIS.

[Reg. 11. Parv. fol. 56. b.]

Universis sanctae matris ecclesioe filiis pateat per praesenfes,

quod nos JohaDnes, Prior ecclesiae cathedralis Dunehiiensis,

ordinamus, facimus et constituimus dilectum nobis in Cliristo Jo-

hannem Walkere Hteratum, de Dunelmo, latorem praesencium,

procuratorem nostrum et nuncium specialem, unam crucem ar-

genteam et deauratam cum ymagine Domini Salvatoris, sanctse

Mariae virginis, ac sancti Johannis evangelistae, ac eciam unam
particulam panni albi in quo corpus sancti Cuthberti fuit invo-

lutum per quadringentos annos, atque unum instrumentum pub-
licum ostendens Indulgencias concessas per summos Pontifices,

Archiepiscopos, et Episcopos, hiis, qui manus adjutrices fabricoe

ecclesiae Dunelmensis apponunt, secum deferentem, ad peten-

dum colligendum et recipiendum nomine nostro fidelium elc-

mosinas, nobis ac fabricae ecclesiae sancti Cuthberti Dunelmcnsis
pia fidehum devocione datas, dandas, assignatas, assignandas,

infra diocesimDunelmensem, ac ad sibi substituendum procura-

torem seu procuratores, nuncium seu nuncios, coadjutorem seu

coadjutores, et ad eosdcm et eorum potestatem rcvocandum, ac

ad faciendum omnia et singula, quae ad hujusmodi officium per-

tinent quoquo modo, eciam si mandatum exigant speciale ; ratum
habentes et firmum quicquid per pra;dictum Johannem seu ll

coadjutores ejusdem actum, gestum, vel procuratum legitime I

fucrit in procniissis, procui:alorin c|Uiecuiiiquc aUis prius facta '

I
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tenore pra?seneiuni revocantes. In cujus rel testlmonluni prse-

sentibus, ad nostrum beneplacitum tantummodo (iuraturis, sjoil-

lum nostrum duximus ajipouendum. Data Dunelmi, vicesimo

sexto die n)ensis Aprilis, anno Domini millesimo cccc'"" trice-

simo secundo.

CCII. FORMA DISPENSANDl CUIM MONACHO DUNELMEN-
SI AD SACERDOTIUM PRO MODO XXII" A.TATIS fiU

M

ANNO.

[Re^. II. Parv, f. 05 b.]

Universis sanctae matris ecclcL-ije fillls ad quos pr.iesentes literae

pervenerint, Joluinnes Prior ecciesice catliedraiis Dimelmensis
salutem in Domino, et fidcm indubiam prasentibus adhibere.

Lileras sanctissiml in Christo patris et domini Johannis dlvina

providencla Papai xxiii, sanas, integras, et non vlclatas, ejus

vera bulla plumbea, more llomanse curiae bulhitas, nobis pra^-

.sentatas recepimus in h(rc verba. " Johannes Episcopus servus

servorum i^ei, dilectis fiiiis Prlori et Capitulo ecclesice Dunel-
mensls, ordinis saiicti Beuedictl, salutem et apostolicam bene-
diccloiiem. Sacrae religionls, sub qua devotuni et seduium red-

dltls Ahisslmo famulatum, [^romereiur honestas, ut votls vestrls,

in hiis prajsertim per C|Uje divinus cultus in vestra ecclesla valeat

adaugeri, favorabiliter annuamus. Cum itaque, slcut exhiblui

nobio nuper pro parte vestra peiicio continebat, vos pro liujus-

modi crdtus incremento desideretis in eadem ecclesla vesira,

quu3 ordinis sancti Benedlcti existit, con^ruentem vigere nume-
rum sacerdotum, ut in ipsa Domlno per[)eluo destrviatur laiida-

bilius Iii divinls, pro parte vestra nobis fuit liumilitfcr supplica-

tum, ut Prlorl dlcta^ ecclesla^, pro tempore existenti, dispensaudi
cum monachls ejusdem ecclesia^ qui vicesimura secuudum suae

a'tatis annum attigerint, quod ad sacerdoclum promoveri et In

illo rninistrare valeant, iiceiiciam concedere de benignitate apos-
tolica dignarenmr. Nos, igitur, qui hnjusmodi cuitum conser-
vari fellciter et augeri intensls desideriis affectamus, hujusmodi
supplicacionibus incllnati, ut tu, fili Prior, et successores tui,

Priores dictaa ecclesiae, qui })ro tempore fuerlnt, cum ejusdem
ecclesia; monachis, pra^senlibus et futuris^ qui vicesimum secun-
dum hujusuiodi aetatis annum attlgerint,. dnmmodo alias sint
idonei, et aliud canonicum non obsistat, auctoritate apostolica
dispensare possitis, quod ad hujusmodl sacerdocium, statutis a
jure temporibus, se lacere promoveri, et in eo, postquam sic

p
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promoti fuerint, mlnistrare, libere et liclte valeant, prapdicto

tjetatis defectu, et qulbuscumque constituclonibus apostolicls,

iiecnon statutis et consuetudinibus dictse ecclesige, juramento,

confirmacione apostolica, vel quacumque firmitate alia roboratis,

ceterisque contrai'iis nequaquam obstantibus, tibi et eisdem suc-

cessoribus auctoritate prsedicta tenore pra^senclum de speciali

gracla licenciam impartimur. T^uUi ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere, vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem lioc attemptare praesump-

serit, Indignacionem omnlpotentis Del, et beatorum Petri et

Pauli apostolorum ejus, se noverit incursurum. Data Bononise,

quinto kalendas Augustl, pontificatus nostri anno quinto." Qua-
rum quldem auctoritate literarum cum dompno llicardo Bell,

confratre nostro, et dlcta? ecclesiae Dunelmensis monacho ex-

presse professo, in vicesimo secundo setatis suae anno constltuto,

ut ad sacerdocium statutis a jure temporibus se facere promoveri,

et in eo, postquam sic promotus fuerit, ministrare libere et

licite valeat ;
pra^dieto aetatis suae defectu, et quibuscumque con-

stitucionibus apostolicis necnon statutis et consuetudinibus cete-

ilsque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate nobls com-
niissa in hac parte tenore prsesenclum dispensamus. In cujus

rei testimonium sigillum nostrum preesentibus est appensum.
Data Dunelml, ultimo die mensis Septembris, anno Domini
millesimo quadringentesimo tricesimo secundo. Etc.

CCIir. LICENCIA JOHANNIS ARCHIEPISCOPI EBORACEN-
SIS PRO ECCLESIA DE GIGLESWYK AD COMPARENDUM
IN SINODIS PER PROCURATOKEM.

[Cart. III. fol. 271. et Orig. 2. 3. Archiepisc. G. l.J

Johannes permisslone divina Eboracensis Archiepiscopus,

Anghae primas, et apostollcae sedis legatus, dilecto in Christo

filio Priori Prioratus de Fynkall juxta Dunehnum, ecclesiam

parochialem de Gigleswyk nostrae dioceseos in proprios usus

obtinenti, sahitem, graciam et benediccionem. Fusis nobis pro

parte vestra precibus favorabihter inchnati, ut In nostris sinodis

et cleri convocacionibus quibuscumque, auctoritate nostra cele-

brandis, comparere personahter minime teneamini, dum tamen
per procuratorem ydoneum sufficienter compareatis in eisdem,

licenciam tenore praesencium concedimus specialem, pro nostro

beneplacito duraturam, Data Eboraci, octavo die mensis Oc-
lobris, anno Domini millesimo cccc""" triccbimo secundo, et nos-

trfie iranslacionis octavo.
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CCIV. PROCURATORIUM AD CONSILIUM GENERALE BA-

SILIENSE.

[Reg. II. Parv. fol. 68.]

Universis pateat per praesentes quod nos Johannes, permis-

sione divina Prior ecclesiae cathedralis Dunelmensis, et WilHel-
mus Abbas de Pei^sora, Wignorniensis dioceseos, ordinis sancti

Benedicti, provincialis Capituli nigrorum Monachorum in An-
gha, licet immerito, praesidentes, de fidelitate et puritate con-

scienciae ac circumspeccionis industria venerabilium in Cliristo

patrura magistri Johannis divina miseracione Abbatis Monas»
terii sancti Albani, Lincolniensis dioceseos, sacrae paginae pro-

fessoris, Nicholai Abbatis Glastonii, Wellcnsis et Bathoniensis

dioceseos, WilHelmi Abbatis Monasterii beatae Mariae Ebora-
censis, et WiUiehTii Prioris cathedrahs ecclesiae Norwicensis,

sacrae paginse professorum, in Domino confidentes, eosdem
venerabiles Patres Abbates et Priorem prsedictos facimus, con-

stituimus, et ordinamus per praesentes, nostros et CapituU nostri

ac Ordinis nostri provinciae AngHcanae praedictae procuratores,

negociorum gestores, ac nuncios speciales et generales, in omni-

bus causis et negociis nos et Capituhim nostrum aut Ordinem
nostrum hujusmodi, seu statum et utilitatem Universahs Eccle-

siae quahtercumque concernentibus, in proximo Generah Consi-

siho apud Basileam, seu ahbi, per sanctissimum in Christo pa-

trem et dominum dominum Eugenium, divina providencia Papam
quartum seu ejus auctoritate, celebrando, aut in Romana Curia

motis, tactis, movendis seu tangendis ; ac damus et concedimus
dictis procuratoribus nostris potestatem generalem et mandatum
speciale, nostro nomine, et tocius Capituh praedicti et dicti Or-
dinis provinciae Anghcanae in Consiho Generah, praedicto, etc,

In quorum omnium testimonium sigiUa nostra praesentibus sunt

appensa. Data in dictis nostris monasteriis, ultimo die De-
cembris, anno Domini miUesimo cccc'"^ tricesimo secundo, etc.
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CCV. INSTRUM^NTUM GONCEFiNENS LIBERTATES ET
rRIVILEGIA EPISCOPATUS DUNELMLNSIS ET PRIMOS
CONCESSORES EORUNDEM, ETC.

[Reg. III. fol. 1G4; !>,]

In I)ei noniine, Amen. Per praL^sens publicnm instrnmen-

tum cunctis appareat evidenter, quod anno ab incarnacione

J3omini, secundum cursum et computacionem ecclesiae Angli-

caufK, millesimo quadringeutesimo tricesimo tercio, i-ndiceione

undecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini

nostri domini Eugenii Papaj quarti anno tercio, mensis Aprilis

die sexta, in ecclesia cathedrali Dunelmensi, ad summum altare

ejusdemj in mei notarii publici et testium subscriptorum pra?-

sencia personaliter constitutus reverendus et religiosus vir do-

riinus Johannes Wessyngton, Prior dictse ecclesia^ CathedraHs
Dunelmensisj quemdam hbrum, ab antiquo ad dorsum dicti

sumrai aUaris cathena ferrea hgatum, et super dictum altare

positum, cathena ferrea cum sera clausum, manu sua propria

cum clavi apperuit, in quo libro circa medium ejusdem, diversa

scripta, de manu, ut apparuit, valde antiqua, statum dictaj

Cathedrahs ecclesiae, ut asserebat, concernencia, sana, integra^

von cancehata, non rasa, non abohta, nec in ahqua sui parte

viciata, seu corrupta, sed omni vicio et suspicione sinistra ca-

rencia, ut prima facie apparebat, michi notario et testibus in-

frascri})tis ibidem exhibuit et monstravit. De quibus scriptis

quasdam clausulas, possessiones et libertates dictaj Cathech'ahs

ecclesiae Dunelmensis tangentes, me, notarium infrascriptum,

debita cura instancia peciit et requlsivit per me transscribi et

transsumi, ac in publicam formam, ad perpetuam rei niemoriam,

rcdigi : unde ego, notarius pubhcus, reputans peticionem, et

requisicionem dicti reverendi Prioris fore justam et consonam
racioni, hujusmodi chxusulas de diversls locis dicti hbri extraxi,

et in hoc pubhco instr mento de verbo ad verbum inserere

curavi. Tenor vero unius clausulae sive scripti est iste, qui

sequitur.
'' Anno ab incarnacione Dominl octingentesimo septuagesimo

quinto, Halfeden, sumpta tercia {)arte exercitus Paganorum,
(pii totam Angliam occupaverat, multa cum classe Tinam in-

grediens, circa Tynemuth apphcuit. Unde prosihens flamma
et ferro in exterminlum omnla duxlt, sed non Inipune. Nani
cum insania mentis gravissimus corpus ejus invasit crucialus.
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T^iide ellam fa^tor exhalans intolerabilis omnibus Anglis ei

Danls eiim reddidit exosum. Contemptus ergo ab omnibus

cum tribus tantum navibus de Tina profugit, nec uspiam postea

apparuit. Inter h^BC, Anglis et Danis in nnnm populum com-
paginatis, cum regimen regale deesset, beatus Cuthbertus cuidam
Abbati, nomine Eadredo valde religioso, per sompnum astitit

;

eiqne praecepit omnibus dicere, (piatinus Guthredum, Harde-
cnuti Regis filium, qui a Paganis captus atque in Angliam tra-

ducius, cuidam viduae apud Huityngham fuerat ab eis in servum
venditus, hunc, dato viduse digno redempcionis precio, Angli et

Dani in regem elevarent. Qua visione manifestata, illico omnes
perquisitum juvenem regium servnm inveniunt, moxque, justo

redemptum precio, in loco qui diciiur Oswiesdun omnes in

Regem unanimi favore sustollunt : qui liberatori sno beato

Culhberto vicem rependens, pacem, sicut ipse Sanctus ei per

praedictum Abbatem mandavit, ad refugium miserorum, qni ad
illius corpus confugerint, instituit. Et quicumque pacem illius

infregisset, ita ei, quemadmodum Regi, emendaretur, sua pace

infracta, videlicet ad minus mille ducentis oris : leges (inoque

ipsius, et qute propriae Sancti Cuthberti dicuntur consuetudines,

imperpetuum servandas instituit. Tunc quoqwe^ [^riecipiente

ipso Sancto, per memoratum Abbatem, Rex totam terram inter

Weor et Tynam donavit ipsi Sancto, ad snbsidia illorum qui ei

serviebant et servituri essent. Cui scilicet pnedictae terrae ad-

jecerunt, tam ipse Guthredus, quam Aelfredus rex Australium
Anglorum, terram inter Tesam et Weor, in augmentum Epis-

copatus beati Cuthberti. Nam multo ante defecerant Episcopi
Haiigustaldensis ecciesiae. Per quinquaginta enim quatuor
annos ante devastacionem provinciae Northumbrorum sedes
ibidem episcopahs cessaverat. Haec statuta et has donaciones
duo Reges, Aelfredus scihcet, etGuthredus, cum consensu tocins

populi statuentes firmaverunt ; et quicumque ex hiis aliquid prae-

sumpserit infringere perpetuo illum anathemate dampnarunt."
Tenor eciam alterius clausulae in eodem libro, quibusdam in-

terpositis^ contentae, est iste qui sequitur.

" Quo Aelfredo defuncto, Kdvvardus fijlus ejus regno succe-
dens, ut a patre prasmonitus fuerat, sanctum Cutlibertura, ejus-

que ecclesiam maxime honorans, ipse qujoque donaria n-»n[ta

largitus, leges ejus et privijegia confirmavit. Hujus fihus Et^jel-

stanus, tocius AngHae rex effectus, anoo Dooiinicce incarna-cionis

Dcccc^^^^xxx'"''^*^ cum, contra Scotos, pugnaturus, Scociam
tenderet, cum tocins Britanniae exercitu, sancti Cuthberti patro-
cinia et sufFragia quaesivit, eique nudta donar^a regali liberali-

tate contuiit in auro et argento, paHiis, et cortinis, et maoriis
campanis, et diver^is ahis ])reciosis oruamentis : villam quoque
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quse Sutliwermutha dlcitur, quam pravorum malignitas ab eccle-

sia multo ante abstulerat, cum suis appendiciis, id est Ufferton,

Westou, Selceswurtlia, duas Refhopas, Birdene, Seaham, Sea-

tun, Daltun, Daldene, Hesildene, ecclesiae reddidit ; et duas, quas

in brachiis portabat, armillas, postremo dedit; dicens, haec volo

iit omnlbus post me futuris sint in signum me sanctissimae Dei
genitricis Mariae et dilectissimi patroni mei sancti confessoris

Cuthberti ecclesiae firmas leges et perpetuam libertatem, secun-

dum quod antecessores mei fecerunt, anathemate interposito,

mente devotissima constituisse. Defuncto post hoc Ethelstano,

Eadmundus frater ejus in sedem regni exaltatus, cum ipse quo-

que Scotorum pertinaclam, qua regni sui partes infestabant,

reprimere cum exercitu properaret, ad ecclesiam sanctae Dei
genitricis Mariae et sancti confessoris Cuthberti cum multiplici-

bus et preciosis, ut regem decebat, muneribus, Dunelmum venit,

et humiliter ante sanctissimi corporis sepulcrum genibus incur-

vatis, armillas duas et ipse a brachio suo extrahens, ut vuIo-q

dicitur, mid fullom in dome, et wrec et wite, utter et inner, et

saca et socna, id est cum plenis legibus et quietudinibus super
sepulcrum obtulit, terribili malediccione feriens omnes, si qui
forte vel sua vel antecessorum suorum privilegia huic ecclesifle

collata aliquo modo violare presumpsissent. Hic, anno Domi-
nicae incarnacionis dccccxlviii" temporalem vitam eterna com-
mutans, Edredum fratrem regni heredem reliquit, vlrum pietatis

cultorem ac justicise. Qui eciam, sicut et fratres ejus, ecclesiam
sanctae Dei genitricis Mariae et Sancti Cuthberti, firmata lege

et libertate praedecessorum suorum, regia munera offerens visita-

vit, et ful in dome, super sancti Cuthberti sepulcrum, manu pro-
pria, donavit."

Subscripta vero clausula in alio loco dicti libri de verbo ad
verbum, ut sequitur, est contenta.

" Defuncto piisimo rege Edwardo, cum gloriosus ac potentis-
simus rex Willelmus, interfecto Haroldo, tocius Anglise mo-
narchiam obtineret, anno dominicae incarnacionis millesimo
Lxxiii^ sui autem regni anno octavo, versus Scociam, omnes
regni sui partes visurus, et si qui forte rebelles essent sibi sub-
diturus, cum magno exercitu properavit. Itaque Dunelmum
veniens, ecclesiam sanctae Dei genitricis et sancti Cuthberti
confessoris Deo dilecti cum magna devocione oraturus intravit.

Cui, sciscitanti de vita et miraculis sancti Confessoris, et de an-
tiquitate et origine Episcopatus, hii qui antiquiores et pruden-
ciores erant in ecclesia, sanctum regem Oswaldum, accito de
Scocia sancto et venerabili viro Aidano episcopo, sedem Epis-
copatus in Lindissfixrnensi insula primitus instituisse, et illi

dedisse dixerunt. lleferebant eciam quomodo rex Egfridus

I
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et Theodorus Archiepiscopus sanctum Cuthbertum, invilum

solitariam vitam relinquere et episcopatum suscipere, compelle-

bant, et quanta veneracione ab eodem rege, dum vixit, semper
habebatur, et a subsequentibus Christianis regibus post mortem
quantumdiligebatur ethonorabatur,qui ecclesiam ipsius et eaquae

antiquitus adjacebat regali Ubertate augmentare, et sua auctori-

tate, ut in perpetua Ubertate et quietudine permanerent, defen-

sare studebant. Et hasc et alia multa rex audiens, ac insita sibi

sapientia pertractans, marcam auri et preciosum palHum siiper

sepulcrum incorrupti corporls sancti patris Cuthberti, ut erat

largi cordis, ofFerens, omnia, inquit, quas mei antecessores huic

ecclesiae sanctae Dei genitricis et sancti Cuthberti confessoris in

terris et legibus et Ubertate et quietudine contulerunt, tanto fir-

mius et stabilius a me, meisque heredibus et successoribus ser-

vari volo et discerno, quanto me meosque heredes et successores

omnibus precedentibus regibus dignitate et justicia precellere

cupio ; et haec propria raanu cum hoc auro et palho imperpe-
tuum servanda tribuo."

Subsequenter dictus religiosus vir dominus Johannes Prior

Dunehnensis, dictis die et loco, duas cartas de privilegiis, liber-

tatibus, et possessionibus ecclesiae Dunelmensi pertinentibus,

non cancellatas, non rasas, non abolitas, nec aliqua sui parte

viciatas seu corruptas, sed omni vicio et suspicione sinistra

carentes, ut prima facie apparebat, exhibuit et monstravit,

Quarum una, WiUehni quondam Dunelmensis Episcopi, sic in-

cij)it.

" Ego WiUelmus, sedem Episcopatus sancti Cuthberti gracia
Dei adeptus, terram iiUus pene desolatam inveni." Et quibus-
dam interpositis sic sequitur. '* Igitur beatus papa Gregorius
ecclesiam beati Cuthberti sub beati Petri et apostoUca protec-
cione suscipiens, Episcopalem sedem, una cum beati Cuthberti
sacratissimo corpore, cum omni ipsius Episcopatus integritate et
ceterarum omnium possessionum Ubertate perpetuis temporibus
inviolabiUter conservari precepit ; videUcet cum ecclesiis Elau-
gustaidensi et Lindissfarnensi, in quibus antiquitus Episcopatus
extiterant, cum omni parochia quae est inter Tese et flumen
Tueodam, et eciam cum Carleolo et omni provincia circum-
jacenti, et Thevyetedale et omni regione pertinenti ; Waltham
vero cum omnibus suis appendiciis, et Houeden cum ceteris
omnibus Episcopi tnaneriis et terris aliis oTTinibus, sive redditi-
bus, sancto Cuthberto et omnibus successoribus ipsius Episcopis
auctoritate apostolica concessit et roborando munivit. In qui-
bus omnibus sanctus Cuthbertus et ejus Episcopus omnes dicr-

nitates et Ubertates, qua3 ad regis coronam pertinent, ab omni
servicio et inquietudine imperpetuum liberas, imminutas et
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qiiietas ciini omriibns eisdem pertinentibns possideret. Ex
riostra caeternm peticione et concessione omnes Priores, nna cnm
fratribns ca^teris iniposterum in ecclesia beati Culhberti fntnris,

snb mann sua anctoritate apostolica suscepit." Et, (piibnsdam

clausnlis privilegia libertates et r)ossessiones Prioris et Capitnli

Dnnelmensis ct^ncerneiitibua inter{)0sitis, sequilnr sub hiis ver-

bis. " Talem namqne Papa? consensum Rex cum audisset, non
mediocriter gavisns, snb testimonio Matildis reginse, Landfranci

Arcliiepiscopi, et Thomfe Eboracensis Archiepiscopi, ca?tero-

rumque Anglife Episcopornm et Baronum suorum ad hoc pera-

genthnu licenciam dedit ; immo propere nt peragerem mihi pre-

cepit. Insuper eciam leges sancti Cuthberti, qnas ipse coram
sancto illins corpore, sicut nmquan^ meliores snb aliqno Kegum
priorum fuei'nnt, fide sua sanccierat, denuo tujic renovando
confirmavit, et omnia qnae dominus Papa ei suis literis pragcepit,

sicut superins diximns, concessit, et in consilio pleno coram
omrjibus roborando, consencientibus pra:latis Anglije tocius,

conslituit ; et Billingnham cum omnibns suis appendiciis, quod
mali homines prius inde abstnlerar.t, ad nntrimentum inibi

serviencium restituit." Et ante finem dictce carta? sic seqnitnr.

" Fhrc ego Willelinus episcopus, pro salnte tam corporis (juam

animse ejusdem domini mei Kegis et su« conjugis IMalildis

regina', et filiorum filiarumque suarum, paritertiue mei, onmi-
unKpie antecessornm et successornmque meornm episcopornm,

sancto Cuthberto suisque servitoribus, secundum (juod snpra-

scribitur, eternaJiter tribuo et or^hno; cunctos istius or(hnacionis

fautores perpetua Dei omnipotentis Patris et Filii et Spirilus

Sancti benediccione benedicendo benedicens. Onmes antem,

si qni hanc proj^hanare, vel qnicqnam inde, nisi forle in melius,

mntare praesumpserint, ex auctoritate princi})is apostolorum et

domini Papa» pra^fati Gregorii, a sanctas consorcio ecclesia? ana-

thematizando se(piestro, et Dei judicio perhennibns cum diabolo

et angelis ejus pnniendos ignibns reservo, Amen. Eacta snnt

l.a?c omnia in consilio Londoniensi, coram domino VVillelmo

llege, anno ab incarnacione Domini millesimo octogesimo se-

cundo. Hiis testibns, Lanfranco primate tocius Angliye, Doro-
b( rnensis ecclcsiae Archi[)ra^sule, et Ihoma Eboracensi Archie-

piscopo, et Odone fratre regis, Baiocensi E^^iscopo, et Goffi-ido

J''piscopo Constanciensi, et Willelmo Londoniensi Episcopo, et

\Va:kelino Wintoniensi e{)iscopo, et Heremanno Ciraburnensi

]^[)iscopo, et Wulstano Wirecestrensi E[)isco[)o, et VValterio

I lerefordensi Episcopo, et Gisone Wellensi E[uscopo, Remigio
Dorcensi vel Lincolniensi E[)iscopo, et Herfasto Hemeanensi
E[)isco[)o vel Norwicensi, et Stigando Selengensi E[)isco[)o, et

Osberno Exoniensi E[)iscopo, et IVtro Licitfeldensi lCpiscopo,
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et Tr.rstino Abbate Glastoniae, et Scolando Abbate sancti

Augustini, et Aelsio Abbate Balhoniensi, et Eadmundo Abbate
Persoriensi, et Witali Abbate Westmonasterii, et Aelgelwino

Abbate Eoveshamensi, et Paulo Abbate sancti Albani, et Tirol-

do Abbate Burgcnsi, et llodberto comite Moritunensi, et Ro-
gero Scrobbesbensi comite, Robeito comite Northumbrensi, et

Ilogero Bidod, et Ursone vicecomite de Abetote, et Ricardo de

Curceio, et Willehno de Redveriis, et Rodberto dispensatore,

ct Haimone dajVifero, et Rodberto de Monte Forti, et Rodberto

fiiio Giraldi, et Turald de Papileon, et Morkaro et Rogerio, et

Siwardo cognomento Barn, et Wuhioto Haraldi Regis germano,

et Alano de Lincohiia, et capellanis Regis Mauricio et Willehno

et Roberto." Aha, carta, quam dictus Prior tunc exhibuit, est

carta Thoma? quondam Eboracensis Archiepiscopi et sic incipit.

" Thomas, Dei gracia Eboracensis Arcliiepiscopus, omnibus
Archiepiscopis, Episcopis, et Abbatibus per Angham, tam
constitutis quam imposteium successuris, et omnibus sibi iu

Eboraco Archiepiscopis successuris imperpetuum, salutem.

Cum nostrum sit officium omnibus praestare pietatis obse-

quium, hiis tamen maxime sanctorum Dei debemus obse-

quium nostrae devocionis imp^ndere, a quibus constat nos

pecuhare muneris beneficium percepisse. Nos quidem, Dei
flagello castigati, et febrium Uinguoribus per biennium modo
jncretlibili exusti, cum omnes medici soHus mortis exitum nobis

promin.ere promitterent, nii unquam fuit in quo continuye noxam
egritudinis temperarent. Per visum ergo commonitus, ad tum-
bam Sancti Cuthberti gemens et fremens pernoctavi, qui, morbo
simul et mole fatigatus, dum sompnum surripui, in visu mihi
beatus Cuthbertus astitit, qui manu sua singuJa membra mea
explorando, de infirmitate mea percurrens, mox evigilantem ab
omni infirmitate sanum reddidit, et me sibi in omnibus devotum
fore, et qua:cumque in mea diocesi ipse vel sui possessuri essent

ab omni fatigacione secura et hbera esse praecepit. Quibus
beati confessoris adjutus beneficiis, eo ei et suis devocior extiti

quo majora persolvere debui." Et quibusdam interpositis sic

sequitur. " Sciant igitur tam praesentes omnes quam futuri quod
ego Thomas Eboracensis Archiepiscopus, ex jirecepto Gregorii
Papae septimi, et confirmacione domini Williehni Regis, sub
tesiimonio universalis Angjorum consilii, et consensu Ebora-
censis capituli, do et concedo Deo et sancto Cuthberto et
omnibus ejus Episcopis successuris, et omnibus monachis impos-
lerum ibidem futuris, ut omnes ecclesias, quascumque in pre-
senti in diocesiana parrochia mea possident, vel imposterum
canonice adquirere poterint, concessione Regum, lamicione
fidelium, vel edificaverint in proprio fundo terrarum, liberas et
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quietas omnino imperpetum a me et omnibus successoribus meis

ab omnibus, quae ad me vel ad successores meos pertinent.

Quare volo et precipio ut omnes ecclesias suas in manu sua

teneant, et quiete eas possideant, et vicarios suos in eis libere

ponant ;
qui mihi et meis successoribus de cura tantum inten-

dant animarum ; ipsis vero de omnibus ceteris beneficiis elemo-

sinarum. Concedo insuper, confirmo, et praecipio, ut, tam
ipsi, quam ipsorum vicarii, liberi et quieti imperpetuum sint

ab omni redditu sinodali, et ab omnibus auxiliis, gravaminibus

vel redditibus, exaccionibus vel hospiciis, tam a me quam a de-

canis, archidiaconis, vel omnibus nostrorum vicariis vel ministris.

Sub anathemate eciam prohibeo ne aliquis ulterius ipsos vel

eorum clericos aliqua sub occasione fatiget, vel ad sinoda vel ad
capitula ire, nisi veUnt sponte, compellat. Sed si quis erga eos,

veJ suos, ahquam querelam habuit, ad curiam sancti Cuthberti

Uunehni veniat, ut ibi qualem debuerit rectitudinem percipiat.

Omnes enim Ubertates et dignitates, quas ego et mei sequaces

in ecclesiis propriis vel terrisnostris possederimus, ipsis et sancto

Cuthberto in omnibus ecclesiis et terris suis libere imperpetuum
concedimus, et absque omni tergiversacione sive calumpnia a me
meisque successoribus Hberas et quietas confirmamus. Testifi-

camur auctoritati et donacioni patris nostri Gregorii papae sep-

timi et confirmacioni regis WilliehTii de Jibertatibus, quas pre-

fatoe ecclesiae Sancti Cuthberti in pleno consilio apud West-
monasterium concesserunt, et quas Prioribus et monacliis ipsius

eccJesiae contulerunt: nam post privilegium Gwillielmi fratris

nostri Dunelmensis episcopi tam ego quam Lanfrancus Cantua-
riensis Arcliiepiscopus jiteris nostris subscripsimus et sigillis

propriis concessimus et confirmavimus, videlicet ut sedes Episco-

palis una cum beati Confessoris corpore cum omni integritate

ipsius Episcopatus inviolabiliter permaneat ; cujus diocesis ita

protenditur et definitur. Tota terra que est inter These et

Tyne, Northumberland, Thevyetedale, Tyndale, Karleolum,

Weredale, cum ecclesia de Hesteldesham, ct omni parochia

pertinenti, et ecclesia Lindisfarnensi ubi antiquitus Episcopatus

extiterant. In omni etiam terra sancti Cuthberti, quam Epis-

copi vel monachi juste adquirere poterint, vel in presenti possi-

dentj rectitudines omnes, consuetudines et libertates, quae ad
Regis coronam pertinent, tam Papa prefatus quam Rex \\'iniel-

mus eis conccsserunt, et liberas et quielas omnino et ubique in

regno Anglorum ab omni servicio perpetuis temporibus confir-

maverunt. VVillielmus vero Dunelmensis Episcopus in eodcm
consilio auctoritate predicti Papae et Regls confirmacione, de
terris Episcopatus sui monachis tribuit, v.t futuris Prioribus in

ecclesia ipsa sedile Abbatis in sinistro choro concessit et omnes
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vices et dignitates Abbatis eis contulit. Qiiicquid eciam deca-

iius Eboracensis sub Archiepiscopo obtinuerit, Prior Dunel-

mensis sub Episcopo libere possidebit ; et sinoda et capitula

absenle Episcopo tenebit, et collateralis Episcopi dexterae in

omnibus erit, et ipsius ecclesiae Archidiaconis praeerit et praesi-

debit, et primum locum et vocem in Episcopi eleccione et cete-

ris omnibus Hbere et quiete possidebit. Prior vero communi
fratrum consilio eligatur ; et nisi racionabiU causa exigente, et

conventu ipsum meritis suis exigentibus refutante, minime de-

ponetur ; et tam interius quam exterius omnis causa cum ipsius

et fratrum consilio libere disponatur. Et nullum omnino auxi-

lium de ecclesiis eorum vel terris ab ahquo Episcoporum exiga-

tur. Haec omnia presenti carta confirmamus et testificando

roboramus ; et perpetuis temporibus inviolabihter fore rata pre-

cipimus. Si quis igitur imposterum hanc nostree auctoritatis

cartam in aliquo diminuere vel temerare presumpserit, auctori-

tate beati Petri apostoli et prefati papae Gregorii, et mea Thomae
Archiepiscopi, nisi digne correxerit, a Dei regno separetur, et

perpetuo anathemate condempnetur, Amen. Valete. Testibus

Aldredo decano, Durando archidiacono, Willielmo filio Du-
randi de Duninetun, Ranulpho thesaurario, Fulco Serione,

Tusti, magistro Slro, magistro scolarum Laurencio, Hugone
de Soteneim, Lamberto Flandrensi, Giieberto cantore, Ketell
filio Godman et Giroldo canonico,"

Acta sunt haec, prout superius scribuntur et recitantur, sub
anno, indiccione, pontificatu, mense, die et loco praedictis

; prse-

sentibus discretis viris dominis Johanne Bynchestre, Johanne
Fournesse capellanis, Johanne Tang, Johanne Holme, Jacobo
Newesham, et Harsculpho Killerby, hteratis et generosis,
Eboracensis et Dunelmensis disceseos, testibus ad premissa voca-
tis specialiter et rogatis. Et ego Wilhelmus Doncastreclericus,
Eboracensis dioceseos pubhcus auctoritate apostolica notarius,
pnemissis omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, sub anno
Domini, indiccione, pontificatu, mense, die et loco supradictis,

agerentur et fierent, una cum prenominatis testibus presens
interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, per alium scribi feci, pub-
licari, et in hanc pubhcam formam redigi, signoque meo et
nomine consuetis signavi rogatus et requisitus, in fidem et testi-

monium omnium premissorum, &c. Et Ego Thomas de Tang,
&c.
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CCVI. LITERA ATTORNATA PRO ANIMALIBUS VICTUALI-

LIBUS SEU ALIIS NECESSARIIS EMENDIS QUiE SCRIBI-

BITUR IIl" REGISTRO FOLIO XCIX IN FINE EJUSDEM.

[Reg. II. Parv. f. 70. b.]

Universis Christi fidelibus ad quos proesentes litcra? pervene-

rint Johannes, perniissione divina Prior ecclesiae cathedralis

Dunehiiensis, sahitem in Doniino. Noverit iniiversitas vestra

nos ordinasse et constituisse dilectum nobis in Cliristo Nicho-

laum Smyth, de Edmundesleyrawe in comitatu Dunehnensi, at-

tornatum iiostrum et nuncium specialem, ad emen(hmi pro nobis

ad usum nostrum dumtaxat, quaecumque animaHa sive alia

victualia et bona nobis necessaria, quibuscumque diebus sive

locis, cum illa libertate quam aJii pnplati et viri ecclesiastlci

solent et debent habere per totum regnum Angli.ne in taU

casu ; et ad omnia alia et singnla facienda et exercenda, quas

per hujusmodi attornatum de jure fieri poterunt et debebunt :

ratum et gratum habituri quicquid idem Nicholaus nomine
iiostro fecerit in pra?missis. In cujus rei testimonium sigilhmi

nostrum praesentibus duximus ajiponendum, exnunc per bien-

nium duraturis. Data Diinelmi, primo die mensis JNlaii, anno
Domini millesimo cccc'"" tricesimo tercio.

CCVII. ACQUIETANCIA FACTA DE JOCALIBUS RECEFTIS
AD FERETRUM BEATI CUTHBERTI.

«

[Reg. II. Parv. f. 81.]

Pateat universis, per prsesentes, nos Johannem, Priorcm
ecclesiae Cathe(h'alis Dunelmensis, recepisse de Hugone Eve-
"wod, uno executorum Teslamenti Ricardi Pudsay armigeri

nuper defuncti, jocaha infrascripta, super ph.eratrum Sa.ncti

Cuthberti, secundum Voluntatem dicti Ricardi pendenchi ; vide-

licet, unam crucem auri pendentem per unam calhenam auri,

uniim monile auri, cum diversis rcliquiis eadem cruce inchisis,

unum par precuhirum auri, cum uno monili aurl iacto ad timih-

tudinem coixhs, unum cuUelhmi cum manubrlo et vaglna de
argento et deaurata, sex moletts argenti deauratas, et cathenam
aui-i : qua? cjuidem jocaha fatemur nos recepisse, et inde (Hctum
Hugonemet coexetutores suos ac(j[uietanuis jier pra'sentes. lu
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ciijiis rei testimoniiim pra3sentibus sigilliun nostrum duximus

apponendum. Data in manerio nostro de Bieurepare, quinto

die Octobris, anno Domini millesimo cccc'''^xxx'''*' quarto.

CCVIIT. INDENTURA INTRR DOMINUM PRIOREM ET

RECTORExM ECCLESIiE IN AUSTRALI BALLIO DUNEL-
MENSI.

[Reg. II. Parv. f. 81. b.]

HcTec indentura facta inter reverendum virum dominum Jo-

hannem, permissione divina Priorem ecclesicie cathedralis Dunel-
mensis ex una parte, et magistrum Johannem Burgham,
rectorem ecclesiee parochiahs sanctse Marise in Ballio Austrah

Dunelmensi ex parte altera, testatur, quod dictus dominus
Prior concessit praefato magistro Johanni, quamdiu steterit

rector dictae ecclesiai parocliiahs, unam annuam pensionem
tresdecim sohdorum et quatuor denariorum, percipiendam ad
iesta Pentecostes et sanctae Marise in hieme per equales por-

ciones ; videlicet sex sohdos et octo denarios ad festum Pente-
costes, et sex sohdos et octo denarios ad festum sanctae Mariae
in hieme. in recompensam certarum decimarum minutarum
diversorum locorumsive ortorum olim infra fines et limites dictae

parochialis ecclesiae, nunc autem infra septa monasterii Dunel-
mensis situatorum, pro quibus decimis Rectores dictae paro-
chiahs ecclesiae sanctae Mariae in BaHio Austrah solebant come-
dere certis diebus infra Abbathiam Dunelmensem. Concessit
eciam praefatus Prior prsedicto magrstro Johanni unum garma-
mentum annuatim de secta clericorum suorum, percipiendum ad
festuin Natahs Domini, pro fideh servicio suo impeiidendo dicto

Priori et successoribus suis, necnon confratribus suis quibuscum-
que monachis Dunelmensibus, in omnibus causis et negociis

expediendis, procurandis, et tractandis, quociens et quum ad hoc
requisitus fuerit, tam in judicio quam extra, prae omnibus ahis

et contra omnes ahos infra diocesim Dunelmensem et extra
peraget et implebit, ac justum sanum consihum et patrocinium
secundum discreccionem sibi a Deo datam praestabit fidehter in

eisdem, itatamen quod quum ipsum magistrum Johannem ad pro-
sequenda ipsorum Prioris et Capituh negocia ahcubi mitti con-
tinget extra diocesim velcivitatem Duneimensem, expensas pro-
hujusmodi negociis requisitas et necessarias Prior et Capituhim
praedicti sibi facient ministrari. In quorum omnium testimonium
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partes praedictae prgesentibus indenturis sigilla sua allernatim

apposuerunt. Data Dunelmi, ultimo die mensis Octobris, anno
Domini millesimo cccc""" tricesimo quarto.

CCIX. PROCURATORIUM AD CONSILIUM GENERALE
BASILIENSE.

[Reg. II. Tarv. f.76.]

Universis pateat per prsesentes quod nos, Johannes, per-

missione divina Abbas exempti monasterii sancti Albani, Lin-

colniensis dioceseos, et Johannes eadem permissione Prior ec-

clesiae cathedralis Dunelmensis, ordinis sancti Bonedicti et

provinciahs capituU nigrorum monachorum in AngUa immerito

praesidentes, de fideHtate et puritate consciencise ac circumspec-

tionis industria venerabilium in Christo patrum, Nicholai Ab-
batisGlastoniensis, Wellensiset Bathoniensis dioceseos, Willelmi

Abbatis monasterii beatae Mariae Eboracensis, et Willelmi Prioris

cathedrahs ecclesiae Norwicensis, sacrae paginae professoris, in

Domino confidentes, eosdem venerabiles Patres, Abbates, et

Priorem praedictos facimus, constituimus, et ordinamus pcr prae-

sentes nostri et capituU nostri praedicti ac ordinis nostri pro-

vinciae Anglicanae procuratores, negociorum gestores, ac nuncios

speciales et generales, in omnibus causis et negociis nos et capi-

tulum nostrum aut ordinem nostrum hujusmodi seu statum et

utiUtatem universaUs ecclesiae quaUtercumque concernencia in

proximo generaU ConsiUo apud Basileam, seu aUbi per sanctis-

simum in Christo patrem et dominum dominum Eugenium di-

vina providencia Papam quartum, seu ejus seu aUqua aUa aucto-
ritate canonica celebrando etc, In quorum omniura testimonium
sigiUa nostra praesentibus sunt appensa. Data in dictis nostris

monasteriis, duodecimo die Januarii, anno Domini minesimo
quadringentesimo tricesimo quarto.
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CCX. LITERA TESTIMONIALIS SUB INSTRUMENTO DE
PURGACIONE DOMINI THOM.^ NESBIT MONACHI
DUNELM. FACTA OCCASIONE SCANDALI ET INFAMIuE

INCONTINENCI^ EIDEM MONACHO IMPOSIT^.

[Reg. III. f. 173. b.]

Universis Christi fidelibus, ad quorum noticiam presens

scriptum vel instrumentum pervenerit, Johannes, permissione

divina Prior ecclesise Cathedralis Dunelmensis, salutem in

Domino sempiternam, et praesentibus fidem credulam adhibere.

Cum pium sit et meritorium scandala nequiter suscitata et diffa-

maciones innocentibus maliciose impositas veritati testimonium

perhibendo penitus abolere, hinc est quod, cum confrater et

commonachus noster, Thomas Neesbit, super crimine inconti-

nenciae, ut fama, per mahciam suorum emulorum laboraverit,

commisso cum Sibilla uxore Johannis Adyngham, nuper in

Ballio Dunelmensi commorante, apud nonnullos bonos et graves

extiterat diffamatus, idem frater Thomas in capitulo nostro, in

praesencia confratrum nostrorum, per nos super hoc articulatus

constanter negavit, et cum instancia non modica nos requisivit,

ut ipsum, super dicta infamia ad purgacionem canonicam ad-

mitteremus. Cujus supplicacioni et requisicioni tanquam
racioni consonis nos annuentes, ipsum ad hujusmodi purgacio-
nem ex debito oflficii nostri admisimus, et cum duodecima manu
confratrum suorum sibi indiximus faciendam, eundem locum et

diem proximum protunc sequentem sibi ad hoc assignantes,

videhcet vicesimum octavum diem mensis Januarii, anno Domi-
ni infrascripto. Quibus die et loco, in domo nostra capitulari,

in praesencia confratrum nostrorum et multitudinis copiosae

virorum fidedignorum, tam ecclesiasticorum quam secularium,

dictus frater Thomas Neesbitt cum suis compurgatoribus, de
senioribus capituU nostri, videlicet Stephano Houeden suppriore,

Wilhelmo Poklyngton sacrae theologiae baculario, WiUielmo
Drax Priore de Coldyngham, Willielmo Barry Priore de Fynke-
hall, Johanne Durham seniore, Ricardo Hessevrell elemosi-
nario, Johanne Gisburgh, WilUelmo Durham, Rogero Lang-
chestre, Johanne Swynesheved, Thoma Witton, et Henrico
Feryby sacrista, comparuit, purgacionem suam, ut praemittitur,

per ipsum petitam et per nos sibi concessam et indictam, juxta
instituta regularia, facturus

; proclamacioneque pubhca et so-

lempni per nos facta, an aliquis esset, qui objicere vel contra-
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dicere vellet, qiiominus dictus frater Thonias ad suam purga-

cionem procederet faciendam, iiulloque objicente vel contia-

dicente, ipsum ad hujusmodi purgacionem admisimus in forma

juris, sibi in scriptis hunc articulum recitantes. " In Deinomine,
Amen. Nos Johannes, Prior ecclesioe cathedralis Dunelmensis,

tibi fratri Thomse Neesbitt, sicut alias objecimus et opposuimus,

ita nunc tibi objicimus et opponimus, quod tu incontinenter et

carnaliter cognovisti Sibillam uxorem Johanuis Adyngham,
nuper in BalHo Dunehnensi commorantem." Quem quidem ar-

ticulum idem frater Thomas, ut antea, constanter negavit ; et,

tactis per ipsum sacrosanctis evangehis, se dictam Sibillam in-

continenter vel carnaliter nunquam cognovisse, nec se super

dicta infamia in ahquo culpabilem esse vel reum. Ac tunc

dicti purgatores tactis per ipsos sacrosaiictis evangeHis sin-

gillatim juraverunt se firmiter &ine hesitacione credere dic-

tum fratrem Thomam Neesbitt verum jurasse, Necnon ex
habundanti ceteri omnes confratres nostri et commonachi tunc

ibidem praesentes, in numero triginta et octo, hoc idem quod
dicti compurgatores singuli juraverunt

;
quibus sic peractis, dic-

tum fratrem Thomam Neesbitt ad suam innocenciam et pristinam

bonam famam restituimus per decretum. Ac tunc dictus frater

Tliomas nobis humihter supplicavit, et notarios iufrascriptos

tunc praesentes cum instancia requisivit, ut super prcTemissis hte-

ras nostras testimoniales sub instrumento publico sibi concedere

et conficere dignaremur. In quorum omnium et singulorum

testimonium atque fidem praesentes hteras sive pubhGuui instru-

mentum sigilU nostri impressione, ac Thomfie Tangy Roberti

Beerhalgh, Johannis Ronkehorne, et Johannis Bcerhalgh, no-
tariorum pubncorum, signis et subscripcionibus fecimus comnui-
niri. Acta sunt h^ec, prout superius scribuntur et recitantur,

quoad dictae purgacionis receptacionem, sub anno ab incarna-

cione Domini seeundum cursum et computacionem ecclesiae

Anglicana) millesimo quadriugentesimo tricesimo quarto, indic-

cione tercia decima, pontificatus sanctissimi in Chrlslo patris

et domini nostridomini Eugenii divina providencia Papae quarli

anno quarto, mensis Januarii die vicesimo octavo, in dicta domo
Capitulari ecclesiae Cathedrahs Dunelmensis. Prcesentibus

venerabihbus et discretis viris domina Thoma Percy canonico
ecclesias collegiata; de Southwell, WilHehno Chaunceller domini
Dunelmensis Kpiscopi canceHario, magistro WiHehno Don-
castre domini Dunelmensis episcopi officiaH, magistro Johanne
Burgham in legibus bacallario ae rectore ecclesiae parochiahs
beatae Mariae in BaHio AustraU Dunehnensi, ilominis Petro
Kirkeby, VViHehno Ilolilob, Johanne Bynchestre, Joanue Per-
terkye, Johanne Elstob, Radulpho Skiptou, Johanne Corbrig,
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ct Roberto Horyngton capellanls, Willelmo Overton, Wlllelnio

Rakett, Rlcardo Catlynson, Johanne Holme, Rlcardo Hemyng-
bnrgh, Jacobo Neuesham, Roberto Gryndisdale, Thoma Poum-
frayte, Tlioma Thorneburgh de Elvett^, et Harsculpho Killerby,

generosls et llteratls, et multis allis tam clericls quam laicis,

Eboracensis Dunelmensls et KarHolensis dioceseon, testibus ad

praemissa vocatis speclahter et rogatis.

CCXI. TESTAMENTUM THOMiE LANGLEY EPISCOET

DUNELMENSIS.

[Ex. Reg. Scrope et Kempe m Cur. Ebor;]

In nomine Summae et Indivlduae Trinitatis, Patrls et Filll et

Spirltus Sanctl, beatissimaeque Del genetricis et virginis Marue,

ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum, sanctorumque con-

fessorum Cuthberti et Martini, necnon toclus coelestls curlae,

Amen. Durae mortis memoria rationali nimis redderetur amara,

nisi, post cursnm hujus vitae fluctuantis continue, vita beacior in

patrla &peraretur. Et proinde humanae providenciae sagacitas,

sciens naturse legibus diffinltum quod cercius nil morte, incer-

cius nil hora mortis, solebat horam dissolucionis hujusmodi

•nedum operibus virtuosls et meritorils sed eciam bonorum suo-

rum dlspensacione provida praevenlre, ut sic hora Ipsa inopinata,

provlda ordinacione praeventa, valeat securius expectari. Quod
debita mentis consideracione revolvens, ego, mlserrimus pecca-

tor, Thomas Dei gratla sacrae Dunelmensis eccleslae mlnister,

licet inutlHs et indignus, exlstens adhuc Dei gratia sanus mente
et corpore, sciens tamen quod omnis caro foenum et omnis gloria

ejus tanquam flos agri, et quod, juxta sapientis eloquium, omnes
niorimur, et velud aquae dllabimur super terram ; id circo Tes-
tamentum meum facere, ac de bonis fortunae, michi a Deo col-

latls, disponere censui, in hunc modum. In primis siquidem lego

animam meam Deo omnipotenti, creatori meo, et corpus meum
«epellendum in ecclesia mea Dunehnensi, in capella beatae

Marlae Virginis vocata le Galllee, in loco ad hoc jam per me
^isposito. Et lego et asslgno centum libras disponendas circa

reparacionem terrarum et tenementorum pro competenti dota-

l -clone sive sustentacione unius Cantarlae, per Johannem Newton
l

^t Johannem Tlioralbyjam defunctos dudum Inchoatae, de duo-
I hus capellanls ad ahare beatae Marlae Virginis in capella prae-

^
dicta divina celebraturls imperpetuum, juxta formam ordinacionis

1 tjujusdam per praefatos Joliannem et Johannem de dicta Can-
I 4arla factae, ultra omnia terras et tenementa Iii ipsa ordinaci/:)ne

Q
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specificata, eidem Cantarioe et capellanis ministratiirls in eadem
per ipsos Johannem et Johannem anctoritate sufficienti concessa

ct assignata : si tamen pro sustentacione et dotacione dictae

Cantariae per mejdum vixero, provisum non fuerit et sufficienter

ordinatum. Et quantum ad expensas funerales mei, volo quod
fiant juxta disposicionem executorum meorum, cum minori

tamen pompa, qua, servata honestate, fieri possunt. Item volo,

quod si aliquos indebite offendi, vel bona aliquo:um injuste re-

cepi per me vel ministros meos, executores mei Deum habentes

proe ocuhs, prout a?quum et justum fuerit, recepta prius vera

examinacione, quibuslibet in hac parte conquerentibus debite

satisfaciant, et debita mea plenarie persolvant. Item lego

ducentas libras distribuendas inter pauperes, et maxime tenentes

meos ad voluntatem, celerius quo fieri poterit a die mortis mese
usque ad tempus quo fient solempnes exequiae sepulturae meae.

Et centum Hbras pro conducendis presbiteris tam rehgiosis quam
secularibus, et potissime secularibus exhibendis ad scolas ibidem

celebraturis pro anima mea, celerius quo fieri poterit post mor-
tem meam, juxta discrecionem executorum meorum. Item volo

et ordinoquod libri, jocaha, ot ornamenta, vestimentaque sacer-

dotalia et levitica, in Inventario meo, cum prsesenti Testameuto
meo con.signato, descripta, et pro ecclesia mea Dunelmensi inti-

tulata, quoe eciam eidem ecclesij^e meae lego et assigno, rema-
neant perpetuo in eadem ecclesia ad cultum et honorem Dei et

sancti Cuthberti. Item lego Priori ecclesiae Dunelmensis prae-

dictoe, qui tempore obitus mei ibidem praefuerit, quadraginta

solidos ; Suppriori viginti sohdos, et cuihbet monacho dicti

Monasterii sex soHdos viij^. ut intersint exequiis meis, et pro

anima mea supphciter Deum orent, et quilibet eorum celebret

pro anima mea tres missas. Item lego Collegio Dunehn. Oxo-
nife, in ahquale subsidium et relevamen ejusdem, decem hbras, ut

Collegiati ibidem in suis missis et devocionibus orent Deum pro

anima mea. Item lego cuilibet Domui seu Monasterio Reli-

giosorum non Mendicantium infra diocesim Dunelm. quadra-

ginta solidos ; inter quos volo Prioratus dependentes ab eccle-

sia mea Dunelm. compreheiidi. Ita quod quilibet sacerdos in

dictis Doinibus existens celebret pro anima mea triginta missas

infra annum a tempore mortis meae. Item lego cuilibet Domui
de ordine Mendicancium infra eandem diocesim quadraginta

solidos ; inter quos volo illos de Aiverton et Yarum compre-
hendi ; ut ipsiomnes orent pro anima mea, et quilibet sacerdos

in dictis Domibus existens celebret pro anima mea triginta mis-

sas infra annum a tempore mortis meae. Item lego fiibricae ec-

clesioe Cathedralis Eboracensis viginti libras, dum tamen Cano-
uici ibidem residentes sint amici et benevoli executoribus meis
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in executione Testamenti mei. Item volo et ordino quod libri,

vestimenta, roba?, cifi, et alia jocalia et utensilia mea, in pvx-
dicto Inventario meo descripta, dentur et distribuantur personis

et locis et ad usus, quibus, et ad quos, in Inventario prssdicto

assignantur. Item, quantum ad reparaciones fiendas succces-

sori meo, quem Deus prosperari faciat, pro conservacione jurium
ecclesiae, volo quod executores mei, habito respectu ad illud

quod recepi de executoribus predecessoris mei, et ad expensas,

qufis feci tempore meo circa reparaciones et edificaciones novas,

cum dicto successore meo rationabiliter conveniant, si poterunt

quovismodo. Sin autem excessivus fuerit, volo quod ipsi exe-

cutores mei defendant se contra ipsum, quatenus de jure pote-

runt, quamdiu bona mea duraverint, salvis semper superius et

inferius legatis, quys volo subtrahi quovismodo. Ad hanc tamen
clausulam ita praecise observandam nolo executores meos prae-

dictos adeo astringi vinculo juramenti, quin, ponderata hac
voluntate mea, liberum habeant arbitrium melius et sanius, si

poterint disponendi. Item lego Margaretae sorori meae qua-
draginta libras. Item lego cuilibet scutifero meo fanuilari, qui

mecum familiariter extiterit tempore mortis meae, ultra ea quaj
in hoc Testamento meo sunt eorum aliquibus per se specialiter

assignata, centum solidos. Et cuilibet valecto meo famulari,

ultra ea quasinferius in hoc Testamento meo sunt eorum aliqui-

bus per se specialiter assignata, quinque marcas. Et cuilibet

famulo meo familiari, vocato grome, ultra ea quae in hoc Testa-
mento meo sunt eorum aliquibus per se specialiter assignata,

quadraginta solidos. Et cuilibet pagetto meo familiari viginti

solidos. Item volo quod a tempore mortis meae usque ad men-
sem completum post solemnes exequias funeris mei domus mea
cum familiaribus meis, qui remanere voluerint, integre teneatur

;

iit interim de novis dominis et magistris sibi provideant, qui non
sufBciunt sibi ipsis. Item ultra ea quae intitulantur in dicto In-
ventario meo pro Thoma Holden, lego eidem Thoma^, pro
bono et legali servicio suo michi impenso, et pro laboribus et

expensis suis, quos in servicio meo sustinuit et sustinebit, viginti

solidos. Item ultra ea quae intitulantur in eodem Inventario
meo pro Nicholao Hulme, lego eidem Nicholao, pro bono et

legali servicio suo michi impenso, et pro laboribus et expensis
suis quos in servicio meo sustinuit et sustinebit, viginti marcas,
Item ultra ea quae iutitulantur in dicto Inventario meo pro
domino Johanne Iladcliff thesaurario hospicii mei, lego eidem
doraino pro bono* etc viginti marcas. Item ultra — Jacobo
Grenehalgh pro bono etc. viginti marcas. Item ultra — Ro-